

BILAG A3

Den russiske præsident Vladimir Putins tale til FN's generalforsamling d. 28.9. 2015.

YouTube. Nedtaget den 29.6. 2018. Uddrag.

Det var i januar 1946, at FN's generalforsamling samledes for første gang. Rusland tror på det fulde potentiale i FN. FN skal hjælpe os med at undgå en ny global konfrontation og engagere os i strategisk samarbejde. Vi vil arbejde tæt sammen med andre lande for at styrke FN's koordinerende rolle. Jeg er overbevist om, at vi sammen vil skabe en mere fredelig og stabil verden og skabe betingelser for udvikling i alle stater og nationer. FN er en unik institution i dets legitimitet, repræsentation og universalitet. Men FN er på det seneste blevet kritiseret for ikke at være effektiv nok på baggrund af, at beslutningskraften på afgørende områder ikke er tilstrækkelig, hovedsageligt på grund af forskellige holdninger blandt Sikkerhedsrådets medlemmer. Men vi skal huske, at der altid har eksisteret forskellige holdninger i FN-systemet blandt de permanente medlemmer USA, Frankrig, UK, Kina og Rusland. Det er fuldstændig naturligt, at der vil være forskellige holdninger.

Da FN blev grundlagt, vidste grundlæggerne, at der ville være uoverensstemmelser. Men det skulle være muligt at opnå kompromisser. Vi ved alle, at der efter den kolde krig har været et enkelt dominerende center i verden. Og de, der sidder på toppen af dette center, er fristet til at gå uden om FN-systemet og implementere deres egne beslutninger. Vi opfatter forsøgene på at gå udenom FN-systemet som ekstremt farlige. Dette kunne føre til et totalt kollaps af den internationale sikkerhedsarkitektur. Hvis dette sker, vil der kun være magtpolitik tilbage. Det ville være en verden, som vil blive regeret via diktat i stedet for enighed. Suveræniteten handler grundlæggende om frihed til at bestemme sin egen fremtid, hver person, hver nation og hver stat. Vi er alle forskellige, og vi bør respektere dette. Intet land skal underlægge sig en udviklingsmodel, som et andet land har valgt som den rigtige.

Ruslands engagement i Syrien er blevet koblet sammen med vores stigende ambitioner. Men det handler ikke om Ruslands ambitioner, men om en erkendelse af, at vi ikke længere kan acceptere tingenes tilstand i verden. Vi ønsker faktisk at blive styret af fælles værdier og fælles interesser fremfor ambitioner. På grundlag af international lov må vi gøre en indsats for at konfrontere verdens problemer og danne en international front mod terrorisme. Rusland vil fremlægge et forslag om at nedsætte en kommission, som kan analysere det komplekse truselsbillede i Mellemøsten. Vi vil fremlægge en resolution, hvor vi håber, at vi kan blive enige om at bekæmpe Islamisk Stat og andre terrororganisationer i Mellemøsten. Men igen er det vigtigt, at denne koordination bliver baseret på FN-pagten. Vi håber på, at det internationale samfund kan udvikle en omfattende strategi til politisk stabilisering og social og økonomisk genopbygning i Mellemøsten. Men hjælp til suveræne stater må være et tilbud og ikke dikteret oppefra. Med andre ord skal alle tiltag ske i tråd med international ret. Alt, som er i modstrid med FN-pagten, skal afvises.